
ORNITOLOGI-KURSER FORÅR 2009 -  ARRANGERET I SAMARBEJDE MELLEM 
DOF OG FO/NETOP 

 
 
Måger / Klaus Malling Olsen 
Mågerne er blandt de letteste fugle at få set, men mange opgiver - enten er mågerne for almindelige, eller 
også mener man, at de er for svære at kende fra hinanden. Det råder vi bod på her, hvor vi gennemgår vore 
mågearter  - fra Hættemågen og den smukke Dværgmåge til komplekset med Sølvmåger, Kaspiske  Måger 
og Middelhavssølvmåge. Hele tiden bevarer vi overblikket og supplerer undervisningen med mængder af 
illustrative fotos. Underviseren har i øvrigt i 2003 udgivet en helt ny bestemmelsesguide til mågerne, så vi er i 
gode hænder.    
Holdnr.   : 5900  Start 6. jan. 2009 
Pris  : 750,- Giro 049-3589 
Undervisningsdage : 6 tirsdage   kl. 19.00-21.45 (18 lektioner) 
Sted  : Hendrikholms Skole,  Rødovre 

Rovfugle I / Klaus Malling Olsen 
En klassiker ! På 6 mødegange gennemgås vore hjemlige rovfugle, sammensat i artspar, så gennemgangen 
af Musvåge/Fjeldvåge, Spurvehøg/Duehøg, falkene og Havørn/Kongeørn lettes. 
Vi koncentrerer os om at lære arterne i felten, og går ind på såvel alders- som kønsbestemmelse, fældning 
m.m. Dette sikrer, at man ved kursets afslutning vil være i stand til at kende de fleste rovfugle i felten. Talrige 
lysbilleder ledsager kurset. 
Holdnr.  : 5901  Start 7. jan. 2009 
Pris  : 750,- Giro 049-3589 
Undervisningsdage    : 6 onsdage  kl. 19.00 - 21.45  (18 lektioner)        
Sted   : Henrikholms Skole,  Rødovre 
 
Rovfugle II / Klaus Malling Olsen 
En perfekt opfølger til rovfugle I.  På rovfugle II fortsætter vi, hvor vi slap på rovfugle I, men de, der allerede mener, at de 
kender de mest almindelige rovfugle kan begynde her. Vi gennemgår dels lidt sværere arter, men tager os også tid til at 
behandle sjældnere arter samt rovfugle, man også kan træffe under sydens himmelstrøg. Det kunne være Aquila-ørne, 
de slanke kærhøge og Vandrefalken og dens mange varianter, sammenlignet med andre store falke. Lange billedserier 
supplerer undervisningen. 
Holdnr.   : 5902  Start 5. jan. 2009 
Pris  : 750,- Giro 049-3589 
Undervisningsdage  : 6 mandage    kl. 19.00-21.45  (18 lektioner) 
Sted: : Hendrikholms skole, Rødovre 
 
Fugle for fortsættere / Lars Jensen 
Kurset bygger videre på "Fugle for begyndere" og vil udvikle sig med tiden og deltagerne - et kursus man kan deltage i 
over en længere periode. Det henvender sig til deltagere, der kender noget til de almindelige danske fugle, men vil opnå 
større sikkerhed i bestemmelsen i feltet og ikke mindst få gode forslag til hvor og hvornår  man finder de forskellige arter. 
Kernen i undervisningen er stadig de almindelige fugle i Danmark - men sjældnere arter der ligger tæt på disse, bliver 
inddraget -  ex. aftenfalk, sorthovedet måge, gråmåge, rødrygget svale og gulirisk. Fugle der ses herhjemme i særlige 
egne, på særlige årstider eller i særlige vejrsituationer kan også komme i betragtning - ex. mallemuk, sort glente. 
kongeørn, odinshøne, sortstrubet bynkefugl og blåhals. Vi går også mere i dybden med bestemmelsen af fuglene - flere 
dragter som ungfugle, vinterdragter m.v. vil blive behandlet. 
Instruktive billeder danner en stor del af grundlaget for undervisningen. Fuglestemmer læres ved hjælp af video og 
lydoptagelser. Ture i felten er tilknyttet kurset. 
Holdnr.  : 5903 Start 13. jan. 2009 
Pris  : 940,-  Giro 9543  9608570 
Undervisningsdage : 8 tirsdag kl. 19.00 - 21.45 (24 lektioner) 
Sted  : Husum Skole, Brønshøj  
 
 
 
 
Tilmelding: FO/Netop, tlf. 36 78 83 30,  E-mail: fo-hvidovre@fo.dk eller via vores hjemmeside www.fo-hvidovre.dk 
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